



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2900 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTA-FEIRA 28 DE FEVEREIRO DE 2025.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição:
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2900/2025-[01] - Data 28/02/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 8/2025 - SRP.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, cama, mesa, banho e outros.

Tipo: Menor preço, por item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 03/03/2025 às 08h59min do dia 25/03/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25/03/2025, às 09h00min (horário de Brasília).

LOCAL: www.bllcompras.com

Preço Máximo: R\$ 362.781,80 (trezentos e sessenta e dois mil, setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos).

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 28/02/2025.

Elaine Cristina Luditk dos Santos

Pregoeira

Portaria n° 6/2025

Edição: 2900/2025-[02] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob n° 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°. 30.547.487/0001-98, com endereço à Avenida Esperança, 1899 - CEP: 86189353 - Bairro: Jardim Bella Vida, Cambé/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR n° 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 029 Lote 029	-1	8985	AVENTAL DESCARTÁVEL uso hospitalar, 30 g/m2 manga longa, punho com elástico, branca, tamanho único, tnt 100% polipropileno. CATMAT 0466443	LAVIE	UN	50,00	1,73	86,50
LOTE: 067 Lote 067	-1	9566	CATETER OXIGENOTERAPIA, TAMANHO: NEONATAL/INFANTIL. Material Tubo: Pvc Flexível Grau Médico, Tipo: Tipo Óculos, Pronga Silicone Contorno Arredondado, Tipo Uso: Descartável, Esterilidade: Estéril, Características Adicionais: A Prova De Deformação E Torção, 2,10m, Tipo Adaptador: Conector Universal	BIOSANI	UN	50,00	2,41	120,50
LOTE: 077 Lote 077	-1	8687	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE. CATMAT 0238918	VITALG OLD	CJ	10,00	6,70	67,00
LOTE: 144 Lote 144	-1	11333	INDICADOR BIOLÓGICO de leitura rápida. Indicador Biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Características: Resultado em 3 horas. Apresentação: Embalagem com 50 unidades.	2I	UN	1,00	576,40	576,40
LOTE: 145 Lote 145	-1	4735	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998	M2LIFE	UN	1.000,00	0,615	615,00
LOTE: 174 Lote 174	-1	3515	MÁSCARA CIRÚRGICA tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo	LAVIE	CX	200,00	4,34	868,00

			uso:descartável. Caixa com 50 máscaras. CATMAT 0341923					
LOTE: 181 Lote 181	-1	12732	PAPEL CARBONO 21 MICRAS Dupla face preto/vermelho Embalagem com 1 bloco com 12 unidades. CATMAT BR0246952	AF DO UN BRASIL		10,00	15,68	156,80
LOTE: 198 Lote 198	-1	1066	SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estéril, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bíseltrifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro MS. Escalpe, tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta múltipla, estéril, descartável. CATMAT 0279515	MEDIX UN		5.000,00	0,24	1.200,00
LOTE: 236 Lote 236	-1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verdes e amarelas. Termômetro clínico, ajuste: digital, escala: até 45 °c, tipo : uso axilar e oral, componentes: c/ alarmes, memória: memória última medição, embalagem: embalagem individual. CATMAT 0435801	G TECH UN		10,00	11,00	110,00
TOTAL								3.800,20

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 37.052.250/0001-85, com endereço à Rua General Osorios, 37 Sala 02 - CEP: 85935000 - Bairro: Centro, Assis Chateaubriand/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 164 Lote 164	-1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par.Luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:7,50, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico, embalagem:conforme norma. CATMAT 0269838	LEMGRUB ER LEMGRUB ER	PAR	2.800,00	1,21	3.388,00
TOTAL								3.388,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: JULIANO DE COSTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 72.150.550/0001-06, com endereço à Rua Campo Largo, 1216 Lote 4 Quadra 229 Sala 01 E 02 - CEP: 85601690 - Bairro: Industrial, Francisco Beltrão/PR.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 037 Lote 037	-1	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS. CX C/ 15 UNIDADES. CATMAT: BR0271052	MAQUIRA MAQUIRA	CX	5,00	40,26	201,30
LOTE: 044 Lote 044	-1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 2	DENTSPLY DENTSPLY	UN	5,00	4,85	24,25
LOTE: 045 Lote 045	-1	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4	DENTSPLY DENTSPLY	UN	5,00	4,88	24,40
LOTE: 046 Lote 046	-1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 6	DENTSPLY DENTSPLY	UN	5,00	4,85	24,25
LOTE: 047 Lote 047	-1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 8	DENTSPLY DENTSPLY	UN	5,00	4,85	24,25
LOTE: 068 Lote 068	-1	6961	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO contem 1 tubo de pasta base (13 g) + 1 tubo de pasta catalisadora (11g) + 1 bloco de mistura. CATMAT BR0425821	MAQUIRA MAQUIRA	UN	1,00	30,79	30,79
LOTE: 081 Lote 081	-1	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propólis (10%), Iodofórmio (5%), Cera de Abelha Espessante. CATMAT BR338641	BIODINAMIC A BIODINAMIC A	UN	6,00	37,72	226,32
LOTE: 087 Lote 087	-1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO TAMANHO APROXIMADO 200X 330 MM.CAIXA C/ 100 UNIDADES. CATMAT BR0363727	MEDSTERIL MEDSTERIL	CX	60,00	63,00	3.780,00
LOTE: 090 Lote 090	-1	12728	ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL, sem corante, com clorexidina 0,12% embalagem 1l. CATMAT BR0445800	TRIHYDRAL TRIHYDRAL	UN	4,00	23,21	92,84
LOTE: 101 Lote 101	-1	9567	EXTIRPA NERVOS Fabricada em aço inoxidável.	MK-LIFE MK-LIFE	PCTE	3,00	23,95	71,85

			Esterilizável a 150 °C. Cores ISO e tamanho de ponta ISO. Embalagem com 10 unidades. CATMAT BR0417242					
LOTE: 109 Lote 109	-1	12729	FIO DENTAL COM HASTE Embalagem com 40 unidades De fácil uso com uma alça ergonômica, com acabamento acetinado. CATMAT BR0266896	POWER DENTE POWER DENTE	PCTE	10,00	22,96	229,60
LOTE: 115 Lote 115	-1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TOPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI CATMAT BR0405632	IODONTOS UL IODONTOS UL	FR	10,00	4,48	44,80
LOTE: 118 Lote 118	-1	11357	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18L CATMAT BR3846	GOLGRAN GOLGRAN	UN	4,00	84,88	339,52
LOTE: 119 Lote 119	-1	11358	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 18R CATMAT BR3846	GOLGRAN GOLGRAN	UN	4,00	84,88	339,52
LOTE: 120 Lote 120	-1	11356	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO N° 65 PONTA FINA CATMAT BR0374821	GOLGRAN GOLGRAN	UN	4,00	84,88	339,52
LOTE: 121 Lote 121	-1	11360	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N° 02 CATMAT BR3846	GOLGRAN GOLGRAN	UN	2,00	84,85	169,70
LOTE: 122 Lote 122	-1	11361	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N° 04 CATMAT BR3846	GOLGRAN GOLGRAN	UN	2,00	84,88	169,76
LOTE: 123 Lote 123	-1	11363	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N° 150 CATMAT BR3846	GOLGRAN GOLGRAN	UN	2,00	84,86	169,72
LOTE: 124 Lote 124	-1	11362	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL N° 27 CATMAT BR3846	GOLGRAN GOLGRAN	UN	2,00	84,00	168,00
LOTE: 125 Lote 125	-1	4824	FORMALDEIDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA EA ÁLCOOL ETÍLICO 96% CONTÉM 10 ML. CATMAT BR0428102	BIODINAMIC A BIODINAMIC A	FR	3,00	11,37	34,11
LOTE: 135 Lote 135	-1	11364	GRAMPO INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA CATMAT BR0241443	PREVEN PREVEN	UN	5,00	3,85	19,25
LOTE: 137 Lote 137	-1	6552	HIDRÓXIDO DE CALCIO RADIOPACO (PA) Forrador dentinario proteção pulpar. Contém 10 gramas. CATMAT BR0389527	MAQUIRA MAQUIRA	FR	1,00	5,73	5,73
LOTE: 146 Lote 146	-1	4831	IODOFORMIO PO AMARELO PESO LIQUIDO 10 G CATMAT BR0419258	MAQUIRA MAQUIRA	FR	1,00	41,26	41,26

LOTE: 147 Lote 147	-1	3411	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR Fotopolimerizável (SERINGA) Apresentação: Seringa monocomponente. Composição: Monômeros metacrílicos, iniciadores, co-iniciadores, conservantes, pigmentos, cargas e cargas de ionômero de vidro. CATMAT BR0419258	MAQUIRA MAQUIRA	UN	10,00	54,46	544,60
LOTE: 148 Lote 148	-1	9584	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+ PO). CATMAT: BR0404570	FGM FGM	CX	10,00	34,94	349,40
LOTE: 184 Lote 184	-1	6966	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML MATERIAL ANTISSEPTICO E ANESTÉSICO. CATMAT BR0406150	MAQUIRA MAQUIRA	UN	2,00	9,34	18,68
LOTE: 200 Lote 200	-1	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO FRASCO C/ 5 ML. CATMAT BR0437119	BIODINAMIC A BIODINAMIC A	UN	5,00	79,25	396,25
LOTE: 231 Lote 231	-1	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40 CATMAT BR0422554	INDUSBELL O INDUSBELL O	CX	5,00	38,88	194,40
LOTE: 240 Lote 240	-1	9588	TIRAS DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES CATMAT: BR0270307	PREVEN PREVEN	UN	4,00	1,65	6,60
LOTE: 263 Lote 263	-1	6968	VERNIZ COM FLÚOR Contendo 10 ml verniz com fluoreto, 10 gramas de pedra pomes, 1 ml contendo 50 mg naf- 22,6mgf. CATMAT BR0433472	SSWHITE SSWHITE	UN	5,00	29,95	149,75
TOTAL								8.230,42

Edição: 2900/2025-[05] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 06.175.908/0001-12, com endereço à Rua Professora Zelda C. Kursi Mastriani, 265 A - CEP: 86182530 - Bairro: Jd. Davilla, Cambé/PR.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 Lote 023	-1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM CATMAT BR0410557	MICRODONT MICRODONT	UN	50,00	10,19	509,50
LOTE: 033 Lote 033	-1	12725	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5 PRÉ MOLDADA Embalagem com 20 unidades para molares e pré molares	AF do BRASIL AF do BRASIL	CX	3,00	120,88	362,64
LOTE: 050 Lote 050	-1	3484	BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM alta rotação	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	29,49	294,90
LOTE: 051 Lote 051	-1	3483	BROCA Ponta Diamantada 1011 Esférica alta rotação CATMAT: BR0403285	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 052 Lote 052	-1	2056	BROCA Ponta Diamantada 1012 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402944	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 053 Lote 053	-1	9575	BROCA Ponta Diamantada 1013 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402945	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 054 Lote 054	-1	3481	BROCA Ponta Diamantada 1014 Esférica alta rotação CATMAT: BR0404644	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 055 Lote 055	-1	9576	BROCA Ponta Diamantada 1015 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402947	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 056 Lote 056	-1	3482	BROCA Ponta Diamantada 1016 Esférica alta rotação CATMAT: BR0402948	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90

LOTE: 057 -1 Lote 057	11346	BROCA Ponta Diamantada 1019 Esférica alta rotação CATMAT BR0402949	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 058 -1 Lote 058	11347	BROCA Ponta Diamantada 3017HL Esférica alta rotação CATMAT BR404050	MICRODONT MICRODONT	UN	10,00	2,99	29,90
LOTE: 065 -1 Lote 065	4810	CARIOSTATICO (ESPONJA DE WALTER) 12% CATMAT BR0403874	CARIOSTATIC 12% _ AF do BRASIL CARIOSTATIC 12% _ AF do BRASIL	UN	3,00	18,99	56,97
LOTE: 075 -1 Lote 075	6957	COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL reforçada por polimeros, cor marfim, presa rapida, alta resistência a compressão, pó 38 g/ liquido 15 ml (kit). CATMAT BR0404562	INTER-A AF do BRASIL INTER-A AF do BRASIL	CX	10,00	128,08	1.280,80
LOTE: 080 -1 Lote 080	650	CUNHA ODONTOLÓGICA - Material: Madeira Tipo: Anatômica Aplicação: Restauração Interproximal, Características Adicionais: Seção Triangular, Lisa, Cores Sortidas. Pacote com 100 unidades - CATMAT BR486543	AF AF	CX	3,00	8,79	26,37
LOTE: 096 -1 Lote 096	9580	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA.	AF AF	UN	10,00	0,99	9,90
LOTE: 186 -1 Lote 186	12733	PASTA DE POLIMENTO, para acabamento e polimento em restaurações produzida com diamante micronizado de granulação extrafina (2 a 4 microns) e altíssima dureza para atender às exigências de polimento e brilho de porcelana, esmalte dental, resinas e outros materiais restauradores tipo DIAMOND EXCEL. CATMAT BR0435109	af af	UN	3,00	19,49	58,47
LOTE: 191 -1 Lote 191	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR 422611	MASTER FILL BIODINAMICA MASTER FILL BIODINAMICA	UN	5,00	16,19	80,95

LOTE: 192 -1 Lote 192	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0438699	MASTER FILL BIODINAM ICA MASTER FILL BIODINAM ICA	UN	15,00	16,20	243,00
LOTE: 193 -1 Lote 193	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	MASTER FILL BIODINAM ICA MASTER FILL BIODINAM ICA	UN	15,00	16,19	242,85
LOTE: 194 -1 Lote 194	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS CATMAT BR0390513	MASTER FILL BIODINAM ICA MASTER FILL BIODINAM ICA	UN	15,00	16,19	242,85
LOTE: 199 -1 Lote 199	12736	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL Embalagem com 1 seringa de 2g ou 2,5g. CATMAT BR0405620	SELA F do Brasil SELA F do Brasil	UN	5,00	11,74	58,70
LOTE: 206 -1 Lote 206	7204	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E DENTINA (DE) FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO COM 4 ML.. CATMAT BR0390762	BondAF Nano DE AF do BRASIL BondAF Nano DE AF do BRASIL	UN	15,00	12,70	190,50
LOTE: 235 -1 Lote 235	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL. CATMAT: BR0406292	AF AF	UN	20,00	0,99	19,80
TOTAL							3.917,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 11.215.901/0001-17, com endereço à Avenida Robert Koch, 669 - CEP: 86038350 - Bairro: Vila Operaria, Londrina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 111 Lote 111	-1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3 metros	CIEX CIEX	UN	200,00	3,85	770,00
LOTE: 160 Lote 160	-1	11335	Lençol Descartável com Elástico Branco GRANDE. Materia Prima: 100% Polipropileno, Não Tecido Tnt Gramatura 1: Cerca De 40 G/M2 Dimensões: Cerca De 150 X 220 Cm Apresentação 1: C/ Elástico	ANADO NA ANADO NA	UN	200,00	6,70	1.340,00
LOTE: 165 Lote 165	-1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par. Luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:7, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico, embalagem:conforme norma ab. CATMAT 0269839	MEDIX MEDIX	PAR	200,00	1,22	244,00
LOTE: 166 Lote 166	-1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, luva cirúrgica, material:látex natural, tamanho:8, esterilidade:estéril, características adicionais:comprimento mínimo de 28cm, apresentação:lubrificada c/ pó bioabsorvível,atóxica, tipo uso:descartável, formato:anatômico,	MEDIX MEDIX	PAR	200,00	1,22	244,00

			aplicação:antiderrapante. CATMAT 0276340					
LOTE: 182 Lote 182	-1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO. Tubos de 100mm X 100M. embalagem p/esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 10 cm, componentes:c/ indicador químico. CATMAT 0442385	CIEX CIEX	ROLO	20,00	42,74	854,80
TOTAL								3.452,80

Edição: 2900/2025-[07] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: CASA HOSPITALAR IBIPORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.769.989/0001-56, com endereço à Rua 19 de Dezembro, 1687 Salas 1 e 2 - CEP: 86200000 - Bairro: Centro, Ibiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 086 Lote 086	-1	11331	Eletrodos modelo P-740K descartáveis para desfibriladores Em conjunto com o desfibrilador proporcionam choques de desfibrilação aos pacientes para tratamento de fibrilação ventricular e taquicardia ventricular. Não escorregam e não saem de posição durante manobras de RCP Os eletrodos P-740K podem ser usados também para monitorar ECG e como marca	NIHON KOHDEN P740K	UN	2,00	650,00	1.300,00

		passo nos desfibriladores que possuem esta função. Livres de látex. São projetados para serem usados a uma distância de 50cm do operador proporciona Análise de VF Contínuo analisa a forma de onda de ECG mesmo durante a RCP COMPATIBILIDADE: - AED-2100K - AED-2150K - AED-2151K - AED-2152K - AED-3100 - AED-5500 (série) - TEC-5600 (série) - TEC-7600 (série) - TEC-7700 (série) - TEC-8300 (série)					
TOTAL							1.300,00

Edição: 2900/2025-[08] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: F5 DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 57.048.285/0001-58, com endereço à Avenida Santa Catarina, 541 Sala 01 - CEP: 86804015 - Bairro: Jardim Apucarana, Apucarana/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 079 Lote 079	-1	11349	CUBA ULTRASSÔNICA Possui 5 ciclos e opção de aquecimento. Capacidade total: 2,5 litros. Capacidade útil: 2,1 litros. Voltagem: 127V ou 220V. Peso Líquido: 2,5 kg. Peso Bruto: 3 kg. Dimensões Externa (L x A x P): 28,5 x 18,5 x 22,5 cm. Dimensões Interna (L x A x P): 24,8 x 8 x 14,8 cm. Material do cesto: Plástico Injetado. Temporizador Digital: 5 tempos preestabelecidos. Frequência Ultrassônica: 42 kHz. Garantia: 1 ano (contra defeito de fabricação).	KONDENTE CH LAVATECH	UN	1,00	990,00	990,00
TOTAL								990,00

Edição: 2900/2025-[09] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 23.121.920/0001-63, com endereço à Avenida Carlos Gomes, 434 Sala Comercial - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 030 Lote 030	-1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100 CATMAT BR0410557	MAX CLEAN	CX	50,00	14,30	715,00

LOTE: 038 Lote 038	-1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA 2000 ML material :pvc, tipo :sistema fechado, capacidade :cerca de 2000 ml, graduação:graduação de 100 em 100 ml, válvula:válvulaanti-refluxo, pinça:clamp corta fluxo, componentes:alça de sustentação, outros componentes:membranaautocicatr 2.000 ml confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clampoclusor dentado, esterilizado a oxido de etileno. CATMAT 0419371	MEDIX	UN	250,00	3,51	877,50
LOTE: 072 Lote 072	-1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml. clorexidinadigluconato, dosagem:2%, aplicação:degermante. CATMAT 0269876	VIC PHARMA	UN	10,00	15,64	156,40
LOTE: 106 Lote 106	-1	8072	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material:catgut simples c/ agulha, tipo fio:3-0, comprimento:compr. Mínimo 70 cm, tipo agulha:1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha:3,0 cm, esterilidade:estéril. CATMAT 0281053	TECHNOFIO	CX	2,00	93,44	186,88
LOTE: 158 Lote 158	-1	9563	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL. Para maca hospitalar. Dimensões: Largura 70 cm X comprimento 50 m. Totalmente descartável. 100% celulose, superfície lisa. Rolo individual, isolado com plástico. Cor: Branco. CTMAT BR0312616	DESCARB OX	ROLO	30,00	9,99	299,70
LOTE: 176 Lote 176	-1	8795	MÁSCARA N95 produto testado de acordo com a norma ABNT/NBR 13698:2011 e aprovado pelo Ministério do Trabalho e Emprego (CA 17611) como peça semifacial filtrante para partículas, classe PFF-2(S),	FORT HEALT	UN	100,00	0,63	63,00

			apresentando eficiência de filtração mínima de 94% contra a penetração de aerossóis particulados não oleosos. Este respirador possui certificação INMETRO sob nº BRP235064. Esta certificação atesta a conformidade com as normas estabelecidas pela Portaria nº 230, de 17 de Agosto de 2009 do INMETRO. Este produto também oferece BFE (Eficiência de Filtração Bacteriológica) 99% contra bioaerossóis potencialmente contaminados, gerados pelo usuário do respirador, o que lhe permite ser utilizado também como máscara cirúrgica em procedimentos que requerem a proteção do campo estéril. CATMAT BR0313379					
LOTE: 180 Lote 180	-1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML CATMAT: BR0269891	SSPLUS	UN	6,00	24,99	149,94
LOTE: 202 Lote 202	-1	1099	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo data, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, material: polipropileno, capacidade: 20 ml, tipo bico: bico lateral luer slip, tipo vedação: êmbolo de borracha, adicional: graduada, numerada, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: embalagem individual. CATMAT 0439721	MEDIX	CX	100,00	36,00	3.600,00
LOTE: 208 Lote 208	-1	11340	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%. Solução de glicerina a 120 mg/mL. Uso adulto e pediátrico. Uso exclusivo via retal.	JP	UN	450,00	10,45	4.702,50
LOTE: 209 Lote 209	-1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO frasco 1.000 ml. Ringer, composição: associado com lactato de sódio, forma farmacêutica: solução injetável, característica adicional: sistema fechado. CATMAT 0303292	JP	FR	20,00	8,11	162,20

LOTE: 216 Lote 216	-1	6460	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 12. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 12, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435901	BIOBASE	UN	5,00	0,85	4,25
LOTE: 217 Lote 217	-1	7873	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 14. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 14, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435908	BIOBASE	UN	5,00	1,05	5,25
LOTE: 218 Lote 218	-1	7874	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 16. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 16, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435909	BIOBASE	UN	5,00	2,24	11,20
LOTE: 219 Lote 219	-1	7875	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 18. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 18, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435910	BIOBASE	UN	5,00	1,18	5,90
LOTE: 220 Lote 220	-1	7876	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 20. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 20, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435911	BIOBASE	UN	5,00	1,24	6,20

LOTE: 221 Lote 221	-1	7877	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA de PVC Número: 22. Sonda trato digestivo, aplicação:oro ou nasogástrica, modelo:levine, material:pvc, calibre:nº 22, tamanho:longa, comprimento:cerca 120 cm, conector:conector padrão c/ tampa, componentes:ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435912	BIOBASE	UN	5,00	1,37	6,85
LOTE: 224 Lote 224	-1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:10 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435975	BIOBASE	UN	20,00	0,56	11,20
LOTE: 226 Lote 226	-1	8084	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 16, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:pvc, calibre:16 french, conector:conector padrão c/ tampa, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, esterilidade:estéril. CATMAT 0435985	BIOBASE	UN	20,00	0,63	12,60
LOTE: 229 Lote 229	-1	1035	SORO FISIOLÓGICO 1000 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparente. CATMAT 0449589	JP	FR	500,00	7,83	3.915,00
LOTE: 241 Lote 241	-1	4314	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT sanfonada branca cx c/100. Touca hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo:com elástico em	LAVIE	PCTE	30,00	5,58	167,40

			toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, característica adicional 01:hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. CATMAT 0428615					
LOTE: 242 Lote 242	-1	9150	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 3.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:3,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04513 70	MEDIX	UN	5,00	4,01	20,05
TOTAL								15.079,02

Edição: 2900/2025-[10] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 47.181.976/0001-71, com endereço à Avenida Souza Naves 1675, Sala 2 - CEP: 86870000 - Bairro: Centro, Ivaiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 005 Lote 005	-1	7847	ABOCATH Nº18 COM 50 UNIDADES cateter periférico, material cateter:polímero radiopaco, aplicação:venoso, material agulha:agulha aço inox, diametro:18 gau, comprimento:cerca 45 mm, conector:conector padrão, componente	POLYMED POLYMED	CX	2,00	40,53	81,06	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			1:câmara refluxo c/ filtro, tipo uso:estéril, descartável, emba. CATMAT 0437183					
LOTE: 013 Lote 013	-1	1079	ALGODÃO ORTOPÉDICO apresentação:em mantas, material:em fibra de algodão crú, tamanho:10 cm, características adicionais:enrolado em papel apropriado, tipo embalagem:embalagem individual. Com fibras 100% algodão cru, com baixo teor de impurezas, em rolos de mantas uniformes, não estéril. Com capa de cola vegetal hipoalergênica aplicada em uma das faces. Tamanho: 10cm x 1 metro. Pacote com 12 Unidades. CATMAT 0448246	ORTOBOM ORTOBOM	PCTE	15,00	5,23	78,45
LOTE: 020 Lote 020	-1	4686	ANTISSÉPTICO ÁLCOOL GEL 70% álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico:70%_(70°gl), apresentação:gel. Capacidade 5000 ml. CATMAT 0269943	CICLO FARMA CICLO FARMA	GL	10,00	33,51	335,10
LOTE: 021 Lote 021	-1	8686	ANTISSÉPTICO TÓPICO 1000 ML iodopovidona (pvpi), concentração:a 10% (teor de iodo 1%), forma farmaceutica:solução tópica aquosa. CATMAT 0398706	RIOQUIMIC RIOQUIMIC	UN	20,00	42,03	840,60
LOTE: 060 Lote 060	-1	9552	CADARÇO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. Cor branco. 10 mm c/ 10 metros.	LINITEX LINITEX	PCTE	5,00	6,19	30,95
LOTE: 066 Lote 066	-1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade. CATMAT 0281420	DESCARPA CK DESCARPA CK	UN	200,00	0,95	190,00
LOTE: 082 Lote 082	-1	11351	DETERGENTE ENZIMATICO PARA USO ODONTOLÓGICO. Embalagem c/ 1000 ml. CATMAT BR430905	CICLO FARMA CICLO FARMA	UN	15,00	17,68	265,20
LOTE: 083 Lote 083	-1	11329	DETERGENTE USO HOSPITALAR desinfetante nível intermediário e desodorizante hospitalar de alto desempenho, com formulação exclusiva que mistura Quaternário de Amônio de 5ª geração e Peróxido de Hidrogênio. Galão de 5 litros	CICLO FARMA CICLO FARMA	GL	5,00	35,90	179,50

LOTE: 091 Lote 091	-1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO tipo de equipo:p/nutrição enteral, material:pvc cristal, comprimento:mín. 120 cm, tipo câmara:câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador:gota padrão, tipo pinça:regulador de fluxo, tipo conector:luer c/ tampa, esterilidade:estéril,descartável. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); Estéril; Atóxico; Apirogênico. CATMAT 0386130	M2LIFE M2LIFE	UN	2.000,00	0,85	1.700,00
LOTE: 114 Lote 114	-1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR0405632	DPC BRASIL DPC BRASIL	FR	3,00	9,90	29,70
LOTE: 136 Lote 136	-1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXIETILCELOULOSE E TRICLOSAN	NATHY NATHY	UN	50,00	2,05	102,50
LOTE: 159 Lote 159	-1	9564	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO medindo 2,20 x 0,90 m, 20 g, branco, confeccionado em 100% de não tecido (polipropileno), não estéril, hipoalergênico e atóxico. Unidades. CATMAT BR0287610	ANADONA ANADONA	UN	2.000,00	0,77	1.540,00
LOTE: 183 Lote 183	-1	8078	PAPEL GRAU CIRURGICO.Tubos de 300mm X100M. Embalagem p/ esterilização, material:papel grau cirúrgico, composição:c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura:cerca de 60 g/m2, apresentação:rolo, componentes adicionais:termosselante, tamanho:cerca de 30 cm, componentes:c/ indicador químico. CATMAT 0466531	CIEX CIEX	ROLO	15,00	144,42	2.166,30
LOTE: 197 Lote 197	-1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML CATMAT BR0447968	DPC BRASIL DPC BRASIL	FR	3,00	9,90	29,70
LOTE: 211 Lote 211	-1	8703	SOLUÇÃO LÍQUIDA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO sob a fórmula química H2O2, dissolvida em água 3% de peróxido de hidrogênio 97% de água.	RIOQUIMIC A	FR	4,00	4,90	19,60

			Embalagem com 1 litro. CATMAT BR0391133	RIOQUIMICA				
LOTE: 225 Lote 225	-1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:14 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 40 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435973	BIOBASE BIOBASE	UN	20,00	0,53	10,60
LOTE: 237 Lote 237	-1	12724	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA COM ALARME Registro da temperatura máxima e mínima do período; Medição da temperatura interna e externa; Alarme para temperatura programada; Cabo de aprox. 1,80m; Visor de LCD de fácil visualização; Suporte retrátil para posicionamento em superfícies plana e fixação em paredes. ESPECIFICAÇÕES GERAIS. Faixa de Temperatura Interna: -20°C a 50°C; Faixa de Temperatura Externa: -50°C a 70°C; Exatidão: ± 1°C de 0°C à 50°C, ± 2°C no restante da faixa; Resolução: 0,1°C; Dimensões: 110 x 70 x 20 mm; Alimentação: 1 pilha 1,5 tipo AAA; Peso: 92 g;	UJ PROLAB UJPROLAB	UN	1,00	145,14	145,14
LOTE: 243 Lote 243	-1	9151	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 4.0 . com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:4,0 tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 16	OLIMED GLOMED	UN	5,00	3,45	17,25
LOTE: 244 Lote 244	-1	9152	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 4.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:4,5 tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão,	MEDIX MEDIX	UN	5,00	3,46	17,30

			componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04513 47					
LOTE: 245 Lote 245	-1	11723	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5.0. Tudo endotraqueal com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre: 5,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 14	MEDIX MEDIX	UN	5,00	3,36	16,80
LOTE: 246 Lote 246	-1	9154	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre: 5,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 20	SOLIDOR SOLIDOR	UN	5,00	3,42	17,10
LOTE: 247 Lote 247	-1	9155	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre: 6,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 63	SOLIDOR SOLIDOR	UN	5,00	3,37	16,85
LOTE: 248 Lote 248	-1	9156	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 6.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre: 6,5, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR04512 25	OLIMED GLOMED	UN	5,00	3,37	16,85
LOTE: 249 Lote 249	-1	9157	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre: 7,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática e orifício Murphy, componente 1: balão alto volume e baixa pressão, componente 2: radiopaco, graduado, tipo	MEDIX MEDIX	UN	10,00	3,42	34,20

			conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR0451255					
LOTE: 250 Lote 250	-1	9158	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7.5. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: em "I", calibre:7,5, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR0451212	OLIMED GLOMED	UN	20,00	3,43	68,60
LOTE: 251 Lote 251	-1	9159	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8.0. com balão cuffed. Tubo endotraqueal, material: pvc, modelo: curva magill, calibre:8,0, tipo ponta: c/ ponta distal a traumática e orifício Murphy, componente 1:balão alto volume e baixa pressão, componente 2:radiopaco, graduado, tipo conector: conector padrão, adicional: c/ unidade. CATMAT BR0451256	MEDIX MEDIX	UN	20,00	3,41	68,20
TOTAL								8.017,55

Edição: 2900/2025-[11] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: ZENITH LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 46.623.193/0001-38, com endereço à Rua Colômbia, 70 - CEP: 87160000 - Bairro: Jardim América, Mandaguáçu/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 150 Lote 150	-1	4864	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 28(vinte e oito) tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogênea, escova	ALG ALG	KIT	1.000,00	6,11	6.110,00	

			compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, atóxico, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta; personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor tutti frutti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde). CATMAT BR0404581					
LOTE: 151 Lote 151	-1	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	ALG ALG	KIT	1.000,00	6,24	6.240,00
TOTAL								12.350,00

Edição: 2900/2025-[12] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 29/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

DETENTORA DA ATA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 01.328.535/0001-59, com endereço à Rua Pica Pau, 1211 - CEP: 86701040 - Bairro: Centro, Arapongas/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	4670	ABAIXADOR DE LÍNGUA material:madeira, tipo:descartável, comprimento:14 cm, formato:tipo espátula, largura:1,50 cm, espessura:2 mm pacote c/ 100 unidades.3 CATMAT 0348807	THEOTO R.M.S.: 8000236900	PCTE	80,00	5,06	404,80
LOTE: 007 - Lote 007	1	7196	AGULHA GENGIVAL CURTA 0,30 MM X 22 MM 30 G CX C/ 100 UNDS. CATMAT BR0442145	PROCARE R.M.S.: 10369460161	CX	15,00	31,84	477,60
LOTE: 008 - Lote 008	1	4800	AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO. CATMAT BR0442142	PROCARE R.M.S.: 10369460161	CX	5,00	31,32	156,60
LOTE: 011 - Lote 011	1	4679	AGULHA HIPODERMICA 40x12 mm material:aço inoxidável siliconizado, dimensão:18 g x 1 1/2", tipo ponta:bisel curto trifacetado, tipo conexão:conectorluerlock ou 5 slip em plástico, tipo fixação:protetor plástico, tipo uso:estéril, descartável, embalagem individual. descartável, estéril, siliconizada 40x12 mm haste Deverá constar externamente dada de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, nº do lote, registro MS. Cx c/ 100 unidades. CATMAT 0439799	MEDIX R.M.S.: 8049551009	CX	30,00	7,97	239,10
LOTE: 012 - Lote 012	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES. CATMAT BR0407961	MAXCLEAN R.M.S.: 80156070016	UN	150,00	2,35	352,50
LOTE: 014 - Lote 014	1	9554	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM BOLAS material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril. Embalagem 95,00 G.1 CATMAT 0279727	NATHY R.M.S.: 8140009000	PCTE	300,00	3,98	1.194,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	9555	ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Características Adicionais :Enrolado Em Papel1 Adequado, Esterilidade: Não Estéril, Tipo Embalagem: Embalagem Individual. ROLO 500,00 G. CATMAT 0279726	NATHY R.M.S.: 8140009000	ROLO	20,00	14,26	285,20

LOTE: 074 - Lote 074	1	4704	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE material:papelão, capacidade total:13 l, acessórios:alças rígidas e tampa, componentes adicionais:revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso:descartável. CATMAT 0363482	DESCARB UN	300,00	4,57	1.371,00
LOTE: 076 - Lote 076	1	4711	COMPRESSA DE GAZE material:tecido 100% algodão, tipo:11 fios/cm2, modelo:corbranca,isenta de impurezas, camadas:8 camadas, largura:7,50 cm, comprimento:7,50 cm, dobras:5 dobras, características adicionais: não estéril,descartável. pacotes c/ 500 compressas. CATMAT 0269979	SERRANA PCTE	1.500,00	14,87	22.305,00
LOTE: 088 - Lote 088	1	11352	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM CAIXA C/ 100 UNIDADES. CATMAT BR0417594	HOSPFLEX CX	100,00	22,51	2.251,00
LOTE: 097 - Lote 097	1	7856	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P Espéculo, material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação. CATMAT BR0275473	KOLPLAST UN	300,00	1,37	411,00
LOTE: 107 - Lote 107	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 cx c/24 45 cm com agulha de 2 cm, agulha 3/8 cc tipo triangular cortante (sutura cirurgica não absorvível de origem sintética) conforme as normas abnt nbr 13904 CATMAT BR0467165	MEDIX CX	20,00	31,24	624,80
LOTE: 112 - Lote 112	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita hospitalar, tipo:microporosa, material:dorso em não tecido, componentes:adesivo acrílico, dimensões:cerca de 25 mm, características adicionais:hipoalergênico, cor:com cor. CATMUT 0437865	CIEX UN	500,00	2,44	1.220,00
LOTE: 126 - Lote 126	1	4747	FRASCO COLETOR URINA, TIPO: UNIVERSAL material:plástico transparente, capacidade:cerca de 80 ml, tipo tampa:tamparosqueável, graduação:graduado. CATMAT 0439115	CRALPLAS UN	300,00	0,37	111,00
LOTE: 130 - Lote 130	1	8074	GEL PARA ULTRASSOM 5 KILOS gel não gorduroso, inodoro e translúcido, fabricado com matérias-primas qualificadas, que conferem uma consistência adequada para a realização de exames. É facilmente absorvido por guardanapos de papel ou tecido, favorecendo sua remoção após o procedimento. Gel, composição:a base de água, características adicionais:ph neutro. CATMAT 0438929	KOLPLAST UN	4,00	26,74	106,96

LOTE: 157 - Lote 157	1	8772	LANCETA automática indicada para uso profissional (clínicas, hospitais), possui ponta trifacetada que reduz a dor, além de molas em aço inox. Caixa com 100 unidades. Lanceta, material lâmina: aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, uso: descartável, características adicionais: estéril, embalagem individual. CATMAT: BR0303151	MEDIX R.M.S.: 8049551902	CX	200,00	11,98	2.396,00
LOTE: 167 - Lote 167	1	8076	LUVA DESCARTAVEL LÁTEX TAMANHO EXTRA PP CX C/ 100 unidades. CATMAT BR0269891	MEDIX C.A.: 41486	CX	150,00	21,54	3.231,00
LOTE: 168 - Lote 168	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável. CATMAT 0269892	MEDIX C.A.: 41486	CX	100,00	21,54	2.154,00
LOTE: 170 - Lote 170	1	1060	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO P CX C/ 100 unidades. Luva para procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável. CATMAT 0269894	MEDIX C.A.: 41486	CX	800,00	21,54	17.232,00
LOTE: 179 - Lote 179	1	1005	ÓLEO GIRASSOL FRASCO COM 200 ML. Destinado a hidratar e restaurar a oleosidade perdida devido ao ressecamento da pele.	NUTRIEX R.M.S.: 80451960191	UN	100,00	5,63	563,00
LOTE: 203 - Lote 203	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha, siliconizada, estéril, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dada, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades. Seringa, polipropileno transparente (plástico), 5 ml, bico luerlock, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação firme e perfeitamente legível, descartável, estéril. CATMAT 0279402	MEDIX R.M.S.: 8049551901	CX	300,00	14,92	4.476,00
LOTE: 222 - Lote 222	1	11342	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 06, estéril, descartável, confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: poliuretano, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada,	MEDIX R.M.S.: 8049551013	UN	500,00	0,52	260,00

			componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril					
LOTE: 223 - Lote 223	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredondada e fechada com orifício lateral, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Sonda trato urinário, modelo:uretral, material:poliuretano, calibre:8 french, conector:conector padrão, comprimento:cerca 20 cm, tipo ponta:ponta distal cilíndrica fechada, componentes:c/ orifícios laterais, adicionais:lubrificada, esterilidade:estéril. CATMAT 0435971	BIOFARMA CEUTICA R.M.S.: 82740070002	UN	4.000,00	0,55	2.200,00
LOTE: 227 - Lote 227	1	12711	SORO FISIOLÓGICO 0,9%. sistema aberto; com. validade mínima de 24 meses a partir da entrega; frasco com 250 ml. CATMAT 437160	UNIPHAR R.M.S.: NOTIF SIMPL	UN	500,00	3,36	1.680,00
LOTE: 261 - Lote 261	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	CINORD R.M.S.: ISENTO RMS	FR	5,00	30,28	151,40
TOTAL								65.853,96

Edição: 2900/2025-[13] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 30/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 21.831.246/0001-85, com endereço à Rua Nelson Espíndola, 138 Galpão - CEP: 88390000 - Bairro: Centro, Barra Velha/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

LOTE: 039 Lote 039	-1	12712	BOLSA PARA RESGATE possui design específico para armazenar itens de primeiros socorros e é utilizada em atendimentos de urgência e resgate. Desenvolvida em nylon, um material resistente e 90% impermeável, fácil de carregar e manusear, pois apresenta alça de mão, zíper de qualidade e dois cursores de abertura total. Possui compartimentos nas laterais utilizados para guardar itens de apoio para queimadura, acesso venoso, vias aéreas, colares, talas, entre outros. Desenvolvida em nylon resistente, acompanha alça de mão. Alça de mão Nylon resistente. Zíper com dois cursores de abertura total. Compartimentos nas laterais internas (bolsos, etc). Tamanho G medindo 90 x 35 x 30cm	RESGATE APH RESGATE APH	UN	2,00	314,63	629,26
LOTE: 069 Lote 069	-1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização. cinto, material:poliamida, tipo:tipo "aranha", aplicação:para prancha de resgate, tipo fecho:ajustável em velcro. CATMAT 0454793	TECH-SUL TECH-SUL	UN	3,00	69,00	207,00
LOTE: 140 Lote 140	-1	9560	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO INFERIOR. Material: Papelão, Adicionais: C/ Marcações Para Dobras, Tamanho: Tamanho Adulto, Posição: Bilateral	TECH-SUL TECH-SUL	UN	30,00	2,35	70,50
LOTE: 141 Lote 141	-1	9561	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR. Material: Papelão, Adicionais: C/ Marcações Para Dobras, Tamanho: Tamanho Adulto, Posição: Bilateral	TECH-SUL TECH-SUL	UN	50,00	2,86	143,00
LOTE: 142 Lote 142	-1	9562	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR. Material: Papelão, Adicionais: C/ Marcações Para Dobras, Tamanho: Tamanho Infantil (30x20cm), Posição: Bilateral	TECH-SUL TECH-SUL	UN	20,00	0,99	19,80
LOTE: 143 Lote 143	-1	12740	IMOBILIZADOR (ÓRTESE), TIPO:P/ MEMBRO SUPERIOR. Material: Papelão, Adicionais: C/ Marcações Para	TECH-SUL TECH-SUL	UN	20,00	1,11	22,20

			Dobras, Tamanho: Tamanho Infantil, Posição: Bilateral					
LOTE: 173 Lote 173	-1	4737	MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) manta térmica, material:poliéster, modelo:envelope, dimensões:cerca de 2,10 cm de comprimento por 1,40 cm, características adicionais:descartável. CATMAT 0407756	TECH-SUL TECH-SUL	UN	30,00	5,10	153,00
TOTAL								1.244,76

Edição: 2900/2025-[14] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 31/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 85.477.586/0001-32, com endereço à Rua Santa Catarina, 850 - CEP: 85801040 - Bairro: Centro, Cascavel/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 094 Lote 094	-1	4867	Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996 CATMAT BR0341174	Médio	UN	500,00	4,00	2.000,00

LOTE: 095 Lote 095	-1	4866	Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufos, no mínimo 34(trinta e quatro) tufos de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996	Medfio	UN	500,00	2,90	1.450,00
LOTE: 156 Lote 156	-1	7146	LÂMPADA INFRAVERMELHA Potência Nominal: 150 W Tensão Nominal: 110 V Aplicação: Para Fisioterapia, Termoterapia E Fototerapia. CATMAT 399333	Infralight	UN	4,00	135,739	542,96
TOTAL								3.992,96

Edição: 2900/2025-[15] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 32/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: EDHMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 37.955.443/0001-46, com endereço à Rua Tereza dos Santos Rocha, 156 SL 01 - CEP: 83508587 - Bairro: Loteamento Marinoni, Almirante Tamandaré/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 Lote 070	-1	11328	Circuito completo para Ventilador composto de: 02 traquéias em silicone 22 x 1200 mm; 01 conector y	PROTEC 4972(2)+6944(1)	UN	2,00	309,00	618,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 099 Lote 099	-1	9557	EXTENSÃO PLÁSTICA COM ROSCA PARA AR COMPRIMIDO (AMARELA). Utilizado em Rede de Ar comprimido Hospitalar, material: PVC. Comprimento: 1,50m	PROTEC 5695	UN	10,00	12,88	128,80
LOTE: 103 Lote 103	-1	11332	Filtro Hidrofóbico para Aspirador Cirúrgico	PROTEC 5978	UN	5,00	65,46	327,30
LOTE: 116 Lote 116	-1	9558	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA material: filtro: bronze, capacidade fluxo: 0 a 15 l/min, graduação: litro em litro, aplicação: ar comprimido	PROTEC 4041	UN	5,00	69,99	349,95
LOTE: 152 Lote 152	-1	9141	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº2 criança	PROTEC 4186	UN	1,00	106,21	106,21
LOTE: 153 Lote 153	-1	9144	LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA Nº5 adulto extragrande	PROTEC 4192	UN	1,00	115,66	115,66
TOTAL								1.645,92

Edição: 2900/2025-[16] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 33/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.633.441/0001-84, com endereço à Av Brasil, 8594 - CEP: 85807030 - Bairro: Coqueiral, Cascavel/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 006 Lote 006	-1	9743	Ácido fosfórico à 37% + clorexidina à 2% (condicionador de esmalte e dentina) seringa com 2,5 ml. CATMAT: BR0426464.	AAF AAF	PCTE	40,00	1,84	73,60	

LOTE: 017 Lote 017	-1	6550	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G CX C/ 50 TUBETES DE 1,8 ML - CATMAT BR0342616	SSWhite SSWhite	CX	80,00	75,00	6.000,00
LOTE: 031 Lote 031	-1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 5 CATMAT BR445868	Preven Preven	UN	10,00	1,25	12,50
LOTE: 032 Lote 032	-1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX Nº 7 CATMAT BR0406146	Preven Preven	UN	10,00	1,35	13,50
LOTE: 035 Lote 035	-1	12738	BANDEJA DE COLUNA Giratória compatível com equipo dabi atlante d700, embalagem com 1 unidade. Bordas salientes para retenção de líquidos. Não danifica pintura da coluna. Dimensão: 300mm x 240mm	Prisma Prisma	UN	1,00	354,60	354,60
LOTE: 049 Lote 049	-1	12727	Broca Multilaminada 30 Lâminas dourada n°7901 alta rotação. CATMAT BR0433294	Angelus Angelus	UN	5,00	27,53	137,65
LOTE: 105 Lote 105	-1	8071	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 com 24 unidades. Fio de sutura, material: nylon monofilamento, tipo fio:2-0, cor: preto, Comprimento:45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha:3/8 círculo cortante, comprimento agulha:4,0 Cm, esterilidade: estéril. CATMAT 0281323	Technofio Technofio	CX	2,00	95,50	191,00
LOTE: 108 Lote 108	-1	12730	FIO DE SUTURA MONONYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM com agulha de 2,5 cm, agulha 1/2 CC tipo triangular cortante (SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904. CATMAT BR0281323	Technofio Technofio	CX	20,00	33,50	670,00
LOTE: 161 Lote 161	-1	9586	LIMA K ESTÉRIL 25MM- Nº 10, AÇO INOX. EMB. C/ 6 UNIDADES CATMAT: BR0430418	TDK TDK	CX	10,00	13,90	139,00
LOTE: 162 Lote 162	-1	7201	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40-21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB. C/ 6 UNIDADES	TDK TDK	CX	3,00	13,90	41,70
LOTE: 163 Lote 163	-1	11368	Lima para Osso Nº 12. Indicado para utilizar nas raspagens ósseas em procedimentos cirúrgicos odontológicos	Golgran Golgran	UN	4,00	45,50	182,00

			Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade, Totalmente autolavável, Garantia de 2 anos contra defeito de fabricação. CATMAT BR0419457					
LOTE: 177 Lote 177	-1	11337	MINI-INCUBADORA BIOLÓGICA Temperatura Máxima de Incubação: 60 °C Capacidade: 4 indicadores Potência: 10 Watts Voltagem: 127 / 220 V - Comutação Automática Frequência: 50/60 Hz Dimensões: 8,7 x 7,6 cm (A x D) / Orifício para o indicador: 10 x 37 mm (D x P) Peso Bruto: 300 g Garantia: 1 ano	2i 2i	UN	1,00	200,00	200,00
LOTE: 178 Lote 178	-1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. Escudo lateral de policarbonato. Ajuste telescópico de haste em 4 posições. Embalagem individual em saco plástico. Possui cordão de segurança. Óculos de proteção individual, material armação:policarbonato, material lente:policarbonato, tipo lente:antiembaçante, modelo lentes:apoio nasal com proteção lateral, características adicionais:incolor/haste tipo espátula regula comprimento. CATMAT 0373538	Preven Preven	UN	20,00	5,50	110,00
LOTE: 187 Lote 187	-1	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS CATMAT: BR0419560	AAF AAF	UN	1,00	3,45	3,45
LOTE: 189 Lote 189	-1	8704	PRENDEDOR babador em fio de silicone, autoclavável. CATMAT: BR0417702	lodontosul lodontosul	UN	2,00	12,43	24,86
LOTE: 207 Lote 207	-1	12737	SISTEMA PRIMER E ADESIVO fotopolimerizável NANOPARTICULADO EM FRASCO ÚNICO. Combinação de primer e bond no mesmo frasco. Embalagem com 1 frasco de 6g. CATMAT BR0390777	AAf AAF	UN	6,00	18,00	108,00

LOTE: 210 Lote 210	-1	7360	SOLUÇÃO HEMOSTICA FRASCO C/ 10 ML A base de Cloreto de Alumínio. CATMAT BR0391135	Biodinamic a Biodinamic a	FR	3,00	18,40	55,20
LOTE: 232 Lote 232	-1	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI-FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES CATMAT: BR0277319	Splus Splus	PCTE	100,00	8,00	800,00
LOTE: 239 Lote 239	-1	7217	TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIPARAMÉTRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. Indicador Químico Interno, do tipo multiparamétrico, para controle químico dos processos de esterilização a vapor saturado, composto por uma tira de papel de 1,5 centímetro de largura por 20 centímetros de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substância química que muda de cor bege claro para o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta às condições mínimas de tempo e temperatura Necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada Caixa com 240 tiras. CATMAT BR0332345	Clean Test Clean Tes	CX	1,00	123,70	123,70
LOTE: 262 Lote 262	-1	9590	Vaselina Sólida. EMBALAGEM COM 90G.	AAf AAF	UN	5,00	7,30	36,50
TOTAL								9.277,26

Edição: 2900/2025-[17] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 34/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 23.643.895/0001-88, com endereço à Rua Pola de Rezende, 11 - CEP: 06804070 - Bairro: Cercado Grande, Embu/SP.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 260 Lote 260	-1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para gaslive cilindros de oxigênio utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização em cilindro. Características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. Especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. Comprimento do visor: 152 mm. Fluxômetro, capacidade fluxo: 0 a 30 l/min, aplicação: controle fluxo oxigênio medicinal, tipo escala: escala expandida de 0 a 7l/min, componentes: corpo e válvula de agulha de latão cromado. CATMAT BR0299313	gaslive vsvy-117	UN	5,00	289,99	1.449,95
TOTAL								1.449,95

Edição: 2900/2025-[18] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 35/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: TS MEDICAL COMERCIO E SERVIÇO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E IMPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 27.066.602/0001-06, com endereço à Rua Julio Eduardo Gineste, 445 - CEP: 80440100 - Bairro: Santa Quitéria, Curitiba/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 215 Lote 215	-1	11341	Sonda de gastrostomia tipo kangaroo (100% silicone, com balonete, 20 FR)	BLENTA/TOTAL MEDICALA 2008.20	UN	5,00	379,00	1.895,00
TOTAL								1.895,00

Edição: 2900/2025-[19] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 36/2025**REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2025**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

DETENTORA DA ATA: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 51.740.794/0001-60, com endereço à Rua Saira Ouro, 210 - CEP: 86702820 - Bairro: Jardim Universidade, Arapongas/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 084 Lote 084	-1	647	Eletrodo autoadesivo 5x5 cm, embalagem contendo 04 unidades	BIOLAND eletrodo autoadesivo 5x5 cm, emb	EMB	40,00	24,34	973,60
LOTE: 085 Lote 085	-1	11330	Eletrodo para ECG Monitoração Cardíaca com sensor AG/AGCL PRÉ-FORMADO.	MAXICOR eletrodo para ecg monitoração cardíaca com sensor	UN	50,00	15,19	759,50

LOTE: 149 Lote 149	-1	3451	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL (LIQUIDO+PO). CATMAT BR404578	MAQUIRA ionômero de vidro restau	CX	10,00	70,04	700,40
LOTE: 190 Lote 190	-1	9701	REMOVEDOR DE ADESIVOS Desenvolvido para facilitar a remoção de adesivos e curativos da pele sem causar lesão, irritação ou dor ao paciente. Reduz a possibilidade de infecções por tirar completamente os resíduos do curativo. Solução de rápida secagem, permitindo a adesão de outros curativos após seu uso. Livre de álcool, fragrância e corantes.	VICPHARMA removedor de adesivos desenvolvid	UN	5,00	70,19	350,95
LOTE: 195 Lote 195	-1	12735	RESINA MICROHÍBRIDA - COR A2 EMBALAGEM SERINGA COM 2 GRAMAS Consistência: Fluida, radiopaca, nédia viscosidade. Composição básica: contém 72 % de carga inorgânica silanizada composta de micropartículas de bário-alumino silicato e dióxido de silício nanoparticulado com tamanho de partícula na faixa de 0,05 a 5,0 microns. Contém ainda monômeros metacrílicos [como TEGDMA, Bis(EMA), Bis(GMA)], canforquinona, co-iniciadores, conservantes e pigmentos. CATMAT BR0390513	MAQUIRA resina microhú-rida - cor a2 embalagem seringa	UN	15,00	20,99	314,85
LOTE: 205 Lote 205	-1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	DESCARPA CK seringa descartável para insulina com c	PCTE	100,00	3,97	397,00
TOTAL								3.496,30

Edição: 2900/2025-[20] - Data 28/02/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 37/2025

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2025

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais destinados às áreas de enfermagem e odontologia, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 28/02/2025 a 27/02/2026.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

DETENTORA DA ATA: JT MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 51.892.897/0001-46, com endereço à Rua Bahia, 69 Sala 005 - CEP: 85605270 - Bairro: Presidente Kennedy, Francisco Beltrão/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 228 Lote 228	-1	1072	SORO FISIOLÓGICO 100 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. Cloreto de sódio, concentração:0,9 %, forma farmacêutica:solução injetável, característicaadicional:sistema fechado, características adicionais 1:bolsa/frasco isento de pvc. CATMAT 0449589	EQUIPLEX FRASCO	FR	2.000,00	3,5599	7.119,80
LOTE: 230 Lote 230	-1	8086	SORO FISIOLÓGICO 250 ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. Acondicionado em frascos plásticos transparentes. CATMAT 0449589	EQUIPLEX FRASCO	FR	2.500,00	4,6699	11.674,75
TOTAL								18.794,55

Edição: 2900/2025-[21] - Data 28/02/2025

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego, divulga a lista de classificados do **Chamamento Público 001/2025, referente ao Programa Frente de Trabalho e Promoção Social** aprovada pela Lei Municipal nº 1000/2021.

I - CLASSIFICAÇÃO PARA AJUDANTE/AUXILIAR DE COZINHA

Nº	PARTICIPANTE
1.	ANGÉLICA MIGUEL DA SILVA
2.	ELIANE ROCHA DE LIMA DOS SANTOS
3.	VITÓRIA STEFANY ROCHA BUENO
4.	IRANI APARECIDA DA SILVA
5.	SIMONE DE SANTANA
6.	CRISLIANE CONCEIÇÃO ROCHA HIPÓLITO
7.	ELIZABETH DOS SANTOS TIESCONE
8.	LOURDES GUIMARÃES DA CRUZ
9.	ROSA MARIA FERREURA DOS SANTOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

10.	MARIA ALMERINA RIBEIRO TRATZ
11.	ADRIANA APARECIDA RIBEIRO PIMENTEL
12.	MARIA APARECIDA
13.	MADALENA JULIANA EGÍDIO DA CRUZ
14.	ROSELENA PROBA
15.	SOCORRO CONRRADO DA SILVA
16.	ADRIANA JUSTINO DA SILVA
17.	LARISSA DIAS DA SILVA
18.	DANIELE ARAÚJO GONÇALVES
19.	MÁRCIA ALVES BATISTA MACEDO
20.	ELOÍNA PEREIRA DOS ANJOS
21.	ROSÂNGELA RODRIGUES
22.	ANGELA DIAS MOREIRA
23.	GLÁUCIA MARIA CORREIA DOS SANTOS
24.	FRANCISCA PROENÇA DE OLIVEIRA
25.	MARIA GENILDA DA SILVA NUNES
26.	POLIANE OLIVEIRA DA SILVA
27.	SOLANGE DOS SANTOS SOUZA
28.	MARIA EDUARDA OLIVEIRA SPOLAOR
29.	ELISANGELA DA SILVA DIAS
30.	MARIA APARECIDA MARTINS
31.	MÔNICA LISBOA DOS SANTOS
32.	TAINÁ ELIZA DOS SANTOS
33.	AMANDA CARLA MOREIRA
34.	EMILIANA FERREIRA DA SILVA
35.	IRANI QUINTINO SOARES

II - CLASSIFICAÇÃO PARA A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

Nº	PARTICIPANTE
1.	TATIANI CHAGAS CARNEIRO
2.	SABRINA LAFAIANE RODRIGUES
3.	SUELLEN ESTEFANY FRANCISCO SILVA
4.	ROSÂNGELA APARECIDA DIONÍZIO
5.	MARIA SANDRA LOPES
6.	TAMIRES DANIELLY ROCHA HIPÓLITO
7.	RITA DE CASSIA JAMMAL DE OLIVEIRA
8.	ZORAIDE NUNES
9.	ANDRESSA PEDROSA DA SILVA
10.	KARLA CRISTINA DO NASCIMENTO MACEDO
11.	TAINARA GABRIELA BITTENCOURT
12.	CLAUDINÉIA ROCHA DE ALMEIDA
13.	MARIA ALICE RIBEIRO DA CRUZ
14.	JANAÍNA LUZIA BARBOSA

15.	ELIZETE PEREIRA DE SOUZA
16.	JOSIANE FELIX DE SOUZA
17.	ELIZÉLIA GONÇALVES DA COSTA
18.	TANIELE CARDOZO DO NASCIMENTO
19.	DAYANE APARECIDA PEREIRA DE SANTANA
20.	CAROLINI APARECIDA LEOCÁDIO CARNEIRO
21.	CRISLAINE BARBOSA DA SILVA
22.	MARIA JOSÉ GONÇALVES
23.	SIMONE APARECIDA DE PAULA
24.	TEREZA DE JESUS DAS CHAGAS
25.	MARIA CRISTINA CHAGAS DE LIMA
26.	LUZIA FERREIRA DOS SANTOS NUNES
27.	FABIANA DE FÁTIMA DIAS
28.	JESSICA CRISTINA DE MATE
29.	KETHELLEN MARÇAL BRASIL
30.	JENIFFER DOS SANTOS BRASIL
31.	MEIRIAN CRISTINA DE SOUZA

III - CLASSIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS (QUE ENVOLVE A VARRIÇÃO, COLETA DE RESÍDUOS, MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS, RECOLHIMENTO DE ENTULHOS ENTRE OUTROS) – HOMENS.

Nº	PARTICIPANTE
1.	CLAUDINEI DA SILVA NUNES
2.	WILIAN DOS SANTOS MIRANDA
3.	REGINALDO RODRIGUES
4.	EDSON CHAVES
5.	SIDNEI CARNEIRO FARIAS
6.	CLAUDELINO DE OLIVEIRA
7.	MARCOS ANTÔNIO ALVES
8.	PAULINHO RICARDO DE ALMEIDA
9.	LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA
10.	ROQUE DOS SANTOS MIRANDA
11.	DIEGO RIBEIRO DA SILVA
12.	LUÍS CARLOS DE OLIVEIRA
13.	REINALDO GOMES SIQUEIRA
14.	CÍCERO HIPÓLITO
15.	DANILO NOCKO DE ALMEIDA
16.	MANOEL DE SOUZA GARCIA
17.	EVERTON PEREIRA DA SILVA
18.	CASSIANO BITTENCOURT CARDOSO

19.	DIEMERSON DE SOUZA
20.	JOVENIL ALVES DE OLIVEIRA
21.	GERSON DA SILVA SUBTIL
22.	MATHEUS RIBEIRO SANTOS

IV - CLASSIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS (VARRIÇÃO) – MULHERES.

Nº	PARTICIPANTE
1.	ANA FAUSTINA DA SILVA NUNES
2.	ANA CLAUDIA DA SILVA NUNES
3.	LUANA FELIX DE SOUZA
4.	FÁTIMA PAULA DA SILVA
5.	KÁTIA CARNEIRO FARIAS
6.	TATIANE FELIX DE SOUZA
7.	FRANCIANE FERNANDES BIECCO MATSUKI
8.	MARIA SOLANGE DA SILVA
9.	APARECIDA DAS CHAGAS CARNEIRO
10.	ANGELA MARIA BATISTA
11.	VALQUÍRIA DOS SANTOS MATHIAS
12.	VALDIRENE CÍCERA DA SILVA
13.	ISABEL DE MELLO
14.	LUZIA DE MELLO
15.	ELÍSIA ELIAS GOMES DE SOUZA
16.	CLAUDIA FÁTIMA DE MELLO
17.	JULIANA FELIX DE SOUZA
18.	GÉSSIKA VIEIRA DA SILVA MATHIAS

Nova Santa Bárbara, 28 de fevereiro de 2025.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Sylmara Ap. Bontorim Valério
Secretária Mun. De Assistência Social, do Trabalho e Geração de Emprego.

EXTRATO 5º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº **12/2022**.

REF.: Processo de Inexigibilidade nº 3/2022.

PARTES: **Município de Nova Santa Bárbara**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa **EQUIPLANO SISTEMAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 76.030.717/0001-48, com sede na Rua Santo Campagnolo, 1200 - CEP: 85.905-030 - Bairro: Vila Industrial, Toledo/Pr.

OBJETO: Contratação de módulo de programa de software para emissão de nota fiscal eletrônica de serviços.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Por mais 90 (noventa) dias, ou seja, até **28/05/2025**.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: **28/02/2025**.

EXTRATO 10º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº **78/2018**.

REF.: Tomada de Preços nº 5/2018.

PARTES: **Município de Nova Santa Bárbara**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo Senhor Prefeito Municipal **Sr. Claudemir Valério** e a empresa **EQUIPLANO SISTEMA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 76.030.717/0001-48, com sede administrativa no Município de Toledo, Estado do Paraná, sito à Rua Santo Campagnolo, nº 1200, Sala 202 - Vila Industrial, CEP nº 85.905-030.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de licenciamento de software.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 34.527,54 (trinta e quatro mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

PRAZO DO ADITIVO: Por mais **90 (noventa) dias**, ou seja, até **04/06/2025**.

RECURSOS: Secretaria Municipal de Administração.

SECRETARIA SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: **28/02/2025**.

II – Atos do Poder Legislativo

LEI Nº 1224/2025

SÚMULA: ALTERA A TABELA DE VALORES DE DIÁRIAS DEFINIDOS PELA LEI Nº 821/2016, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Esta Lei institui normas para concessão de Diárias para o Presidente da Câmara, Vereadores, e Servidores da Câmara Municipal, a fim de custear despesas com viagens e estadas, para participação em eventos, atividades, estudos ou missão, fora do município, em caráter eventual ou transitório e no interesse do serviço público.

Parágrafo 1º - Serão responsáveis pelos créditos orçamentários e financeiros, o

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Presidente e o 1º Secretário da Câmara Municipal.

Parágrafo 2º - Cada diária será concedida por período de até 24:00 horas contando desde o momento da partida do beneficiário até o seu retorno à sede.

Parágrafo 3º - As diárias deverão ser concedidas exclusivamente no interesse público, em especial em razão do serviço e no interesse desta Câmara Municipal.

Art. 2º - As diárias serão concedidas por dia de afastamento da sede do Município, destinando-se ao pagamento da despesa efetuada pelo Presidente da Câmara, Vereadores e Servidores, com deslocamento, hospedagem, alimentação, lavanderia, taxi/transportes urbanos abrangidos por trajetos oficiais de trabalho e outros pertinentes ao objetivo da viagem, nas localidades de destino, inclusive transporte aéreo em casos específicos e que a viagem exija.

Parágrafo 1º - Fica estabelecido o valor das diárias em R\$ 600,00 (seiscentos reais).

Parágrafo 2º - O Presidente da Câmara, Vereadores e os Servidores farão jus à diária de acordo com valores especificados no Anexo I.

Parágrafo 3º - As diárias para a cidade de Brasília sofrerão um acréscimo de 50% (cinquenta por cento).

Parágrafo 4º - Quando a viagem do Presidente da Câmara, Vereadores e dos Servidores tiverem por finalidade a participação em cursos, seminários, treinamentos ou similares, este fica obrigado a comprová-lo mediante a entrega de cópia do certificado ou declaração de participação do referido evento.

Art. 3º - As diárias só poderão ser concedidas após autorização do Presidente da Câmara Municipal utilizando-se formulários próprios.

Art. 4º - As despesas relativas às diárias serão concedidas dentro dos limites dos créditos orçamentários, precedidas de empenho em dotação própria, ordem de pagamento, devendo ser realizadas em processo especial.

Parágrafo 1º - Deverá haver um limite mensal de viagens para que não venha a configurar complementação de salário.

Parágrafo 2º - O pagamento de diárias instituído por esta Lei terá caráter de ajuda de custo, não integrando o respectivo vencimento/remuneração/subsídio, não devendo exceder 50% (Cinquenta por cento) do total percebido a título de remuneração/subsídio, quando ultrapassarem esse percentual deverão sofrer as incidências legais.

Art. 5º - O beneficiário da diária fica obrigado a apresentar ao Presidente da Câmara Municipal até o 5º dia, após seu retorno à sede, documentação comprobatória, tais como relatório de viagem, contendo data e hora do início e término da viagem, data de emissão, número do empenho e valor correspondente às diárias recebidas, certificado de cursos ou treinamentos, entre outros, sob pena de impedimento para a recepção de novas diárias, cumprindo-lhe devolver aos cofres públicos os valores referentes às diárias.

Parágrafo 1º - Nos casos em que as diárias recebidas tenham sido insuficientes, deverá ser informado no Relatório de Viagem, data, número e valor de empenho correspondente ao complemento de diárias.

Parágrafo 2º - Nos casos em que as diárias recebidas tenham sido superiores ao período de viagem, deverá ser anexado no Relatório de Viagem, o comprovante de devolução dos valores recebidos indevidamente.

Art. 6º - Ocorrendo algum fato superveniente ou em razão de urgência, poderá ser usado o transporte aéreo, justificando o responsável.

Parágrafo 1º - Será reembolsado o servidor com gastos de valores havidos em despesas com telefonemas oficiais de serviço ou ainda com gastos em decorrência do trabalho objeto da viagem onde houver impossibilidade de definição anterior, desde que comprovados.

Art. 7º - É obrigatória a restituição das diárias não utilizadas em decorrência de

retorno antecipado ou cancelamento de viagem, no prazo de 05(cinco) dias, sob pena de sofrer desconto compulsório em folha de pagamento.

Art. 8º - Não serão aceitos na prestação de contas, comprovantes rasurados, datados fora do período de viagem, documentos de aquisição de objetos pessoais ou em desacordo com a viagem e simples relacionamento de despesas.

Art. 9º - Toda e qualquer viagem não realizar-se-á sem prévia autorização do Presidente da Câmara Municipal.

Parágrafo 1º - O Ato de Concessão emitido pelo Presidente da Câmara Municipal deverá conter: beneficiário (nome, cargo, CPF, etc.), objetivo da viagem, período de afastamento, origem e destino, quantidades de diárias e valor.

Art. 10º - Não efetuar-se-á diária à pessoa sem vínculo empregatício com a Câmara Municipal.

Art. 11º - Os pagamentos das Diárias serão publicados no Portal de Transparência da Câmara Municipal, disponibilizado no site do município (<https://www.camaranovasantabarbara.pr.gov.br/>), com indicação do nome do Vereador ou Servidor que as recebeu, cargo ou função, destino, período de afastamento, atividade a ser desenvolvida, valor despendido e o número do processo administrativo a que se refere a autorização.

Parágrafo 1º - Os pagamentos de diárias serão também publicados 01 (uma) vez por mês, no Órgão Oficial de Imprensa da Câmara Municipal.

Art. 12º - Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Contabilidade em conjunto com o Presidente da Câmara.

Art. 13º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 20 de fevereiro de 2025.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

ANEXO I – TABELA DE REFERÊNCIA PARA CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Horários	Valores de Referência – R\$
De 12:00 a 24:00 horas (com pernoite)	R\$ 600,00
De 8:00 a 12:00 horas	R\$ 200,00
De 4:00 a 8:00 horas	R\$ 150,00
Para Brasília	Acréscimo de 50 % (cinquenta por cento)

III – Publicidade

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>